
D.D. n             /Cerim.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale

approvato con D.P. Reg. del 29.02.1979 n. 70 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 11 della L.r. n. 47 dell’8 luglio 1977, come sostituito dall’art. 64 della L.R. n.10

del 27 aprile 1999, concernente la spesa della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. n. 30 del 25 maggio 2001, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 29 dell’8 giugno 2001;

VISTO il  D.lgs  23/06/2011  n.  118  e.s.m.i.  “Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli

schemi di bilancio”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.,  “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana  5 aprile 2022  n.9, pubblicato sulla

GURS, Parte Prima, n.25 del  01.06.2022, concernente il “Regolamento di attuazione

del Titolo II della legge regionale n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi

dei  Dipartimenti  regionali,  ai  sensi  dell'art.  13,  comma 3 della legge regionale  17

marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 1808 del 03.06.2021, con il quale l'On.le Presidente della

Regione Siciliana ha conferito all'arch. Francesco Di Chiara, la nomina ad Interim di

Capo del Cerimoniale, preposto all'Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale alle

dirette dipendenze del Presidente della Regione Siciliana, a far data dal 06.04.2021 e

sino al termine della XVII Legislatura;

VISTA la  nota   Presidenziale  prot.  n.  17858 del  14.10.2022,  con  la  quale  viene  conferito

all’Arch.  Di  Chiara  l’incarico  ad  interim  di  Capo  del  Cerimoniale  alle  dirette

dipendenze  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  con  decorrenza  immediata  nelle

more dell’individuazione del dirigente preposto;

VISTA la L.R. n. 9/2021 ed in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie

Centrali”;

VISTA la L.r. 25.05.2022 n.14 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della

Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.265 del 30 maggio 2022 Bilancio di previsione

della Regione Siciliana 2022/2024, -D.Lgs 23 giugno, n 118 e ss.mm.ii. allegato 4/1 –

9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario

gestionale e “Piano degli indicatori””;

CONSIDERATO che per le attività di rappresentanza del Presidente della Regione Siciliana, l'Ufficio di

Rappresentanza  e  del  Cerimoniale,  nell'esercizio  delle  proprie  funzioni,  è  stato

incaricato  di  provvedere  all’arredo  verde  e  floreale  delle  stanze  di  rappresentanza

Presidenziali  e  pertanto  si  è  reso  necessario dare  seguito  agli  adempimenti

consequenziali  per  la  suddetta  fornitura, mediante  affidamento  diretto,  ex  art.  36,

comma 2,  lett.a)  del  D.Lgs.  n.50/2016,  come modificato  dall'art.  25,  comma 1 del

D.lgs.  19  aprile  2017,  n.56,  anche  senza  previa  consultazione  di  più  operatori

economici;

VISTA la nota prot. n. 2742 del 27.10.2022, con la quale si è proceduto, ai sensi dell'art. 31 del

D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., alla nomina del  Responsabile Unico del Procedimento

(RUP) e direttore dell'esecuzione contrattuale ad un funzionario direttivo, in servizio

presso l'Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale della Presidenza della Regione

Siciliana, per l'espletamento delle procedure relative alla fornitura sopra indicata;

Lupo
Font monospazio
.166/2022



VISTA la determina dirigenziale n.2830 del 07.11.2022,  con  la quale sono state stabilite le

procedure per  l’affidamento della fornitura, ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 ess.mm.ii., e

verificata la congruità del prezzo offerto,  secondo le caratteristiche richieste  rispetto

alla qualità dei prodotti offerti, è stato incaricato l’operatore economico specializzato

nel settore di  riferimento, la ditta “La Camelia” di  Cascino Francesco, con sede in

Palermo  P.IVA:00084490820   per  la fornitura di  n.18 composizioni floreali  fino al

31.12.2022, data di scadenza dell’esercizio finanziario, e di n. 2 piante ad alto fusto da

allocare  nelle  sale  di  ricevimento  presidenziali,  per  un  importo  complessivo  di  €

1.118,18 oltre IVA al 10%;

VISTA la nota prot. n. 2831 del 07.11.2022, con la quale  l'Ufficio di Rappresentanza e del

Cerimoniale  della  Presidenza  ha  conferito  l'incarico  alla  ditta  “La  Camelia”  di

Cascino Francesco, con sede in Palermo P.IVA:00084490820 – CIG: Z5A386572A-

in ordine alle modalità di fornitura sopra descritta fino al 31.12.2022,  per l’importo

complessivo di € 1.118,18 oltre IVA al 10%;

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dalla  ditta “La Camelia”  di Cascino Francesco, con

sede in Palermo P.IVA:00084490820 –con sede legale in Palermo , ai sensi dell'art.3,

comma 7 della legge n.136/2010  e ss.mm.ii., sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) con scadenza  il   03.12.2022

dal  quale  si  evince  che  la  ditta “La  Camelia”  di  Cascino  Francesco,  con  sede  in

Palermo  -P.IVA:00084490820,  è  in  regola  ai  fini  del  versamento  degli  oneri

contributivi ed assicurativi; 

RITENUTO di dovere procedere all'impegno  della somma complessiva  pari ad € 1.230,00, di cui €

1.118,18 quale quota imponibile ed € 111,81 quale  IVA al 10%, CIG: Z5A386572A -

per la fornitura di n.18 composizioni floreali,  e di n. 2 piante ad alto fusto da allocare

nelle sale di ricevimento presidenziali,  ed accertata la disponibiltà sul capitolo di spesa

100306  “Spese  di  Rappresentanza,  di  Cerimoniale  e  di  relazioni  pubbliche  per  la

partecipazione  e  l'organizzazione  di  incontri  di  studio,  lavori,  convegni,  congressi,

mostre ed altre manifestazioni......”, del Bilancio della Regione - Presidenza - Rubrica

Gabinetto - Uffici di diretta collaborazione ed alle dirette dipendenze del Presidente,

esercizio finanziario 2022, Cod. Finanziario:U.1.03.02.02.999 :

             DECRETA 

Art. 1            Per le motivazioni esposte in premessa, di impegnare  la somma complessiva  di  € 1.230,00

compresa IVA  al  10%,  CIG:Z5A386572A, sul  capitolo  di  spesa  100306  “Spese  di

Rappresentanza,  di  Cerimoniale  e  di  relazioni  pubbliche  per  la  partecipazione  e

l'organizzazione  di  incontri  di  studio,  lavori,  convegni,  congressi,  mostre  ed  altre

manifestazioni......”,  del Bilancio della Regione - Presidenza - Rubrica Gabinetto - Uffici di

diretta collaborazione ed alle dirette dipendenze del Presidente, esercizio finanziario 2022, per

la fornitura di n. 18 composizioni floreali fino al 31.12.2022,  e di n. 2 piante ad alto fusto da

allocare nelle sale di ricevimento presidenziali, in favore della ditta  “La Camelia” di Cascino

Francesco, con sede in Palermo - P.IVA:00084490820 - COD.CIG: Z5A386572A. 

Art. 2      Con successivo  provvedimento  si  provvederà  alla  liquidazione  relativa alla  fornitura  del  

servizio reso di cui al precedente articolo. 

La spesa prevista dal presente provvedimento è codificata con il seguente codice di quinto livello del Piano

dei Conti Integrato: U.1.03.02.02.999.

L'obbligazione andrà a scadere nel corso dell'esercizio finanziario anno 2022.

      Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul

        sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

              Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione, ai sensi 

               dell'art. 9 della L. reg. 15.04.2021, n. 9.

Palermo      Il Capo del Cerimoniale 

                                                                                                          arch. Francesco Di Chiara

Lupo
Font monospazio
14.11.2022


		2022-11-14T10:03:20+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




